12.28.

9 Rursumque ait Dominus ad Moyſen : † Cerno † Infr.  
quod populus iste duræ cervicis sit :

33.3.

10 Dimitte me , ut irascatur furor mens contra  
eos , & deleam eos ; faciamque te in gentem ma-  
guam .

11 Moyses autem orabat Dominum Deum suum ,  
dicens : † Cur , Domine , irascitur furor tuus con- † Deut.  
tra populum tuum , quem eduxisti de terra Ægy- 9.13.  
pti , in fortitudine magna , & in manu robusta ? Psalm.

12 Ne quæſo dicant Ægyptii : Callide eduxit 105.23.  
eos , ut interficeret in montibus , & deleret e terra : Num.  
quiescat ira tua , & esto placabilis super nequitia 14.13.  
populi tui .

13 Recordare Abraham , Isaac , & Israel , ser-  
vorum tuorum , quibus jurasti per temetipsum , dicens :  
† Multiplicabo semen vestrum sicut stellas caeli : & † Genes.  
universam terram hanc , de qua locutus sum , dabo 12.7t  
semini vestro , & possidebitis eam semper .

C 15.7.

14 Placatusque est Dominus ne faceret malum C 48.  
quod locutus fuerat aduersus populum suum .

16.

15 Et reversus est Moyſes de monte , portans duas  
tabulas testimonii in manu sua , scriptæ ex utraque  
parte ,

16 Et factas opere Dei : scriptura quoque Dei  
erat sculpta in tabulis .

17 Audiens autem Iosue tumultum populi voca-  
ferantis , dixit ad Moyſen : Vlulatus pugnae audi-  
tur in castris .

18 Qui respondit , Non est clamor adhortantium  
ad pugnam , neque vociferatio compellentium ad  
fugam : sed vocem cantantium ego audio .

19 Cumque appropinquasset ad castra , vidit vi-  
tulum , & choros : iratusque valde , projectis de manu  
tabulas , & confregit eas ad radicem montis :

20 Arripiensque vitulum quem fecerant , com-  
buscit , & contrivit usque ad pulverem , quem spar-  
git in aquam , & dedit ex eo potum filiis Israel .

21 Dixitque ad Aaron : Quid tibi fecit hic po-  
pulus , ut induceres super eum peccatum maxi-  
mum ?

22 Cui ille respondit : Ne indignetur dominus  
meus : tu enim nosti populum istum , quod pronus  
fit ad malum :

23 Dixerunt mihi : Fac nobis deos , qui nos p̄-  
cedant :

cedant: huic enim Moysi, qui nos eduxit de terra Aegypti, nescimus quid acciderit.

24 Quibus ego dixi: *Quis vestrum habet aurum?*  
Tulerunt, & dederunt mihi: & projeci illud in ignem, egressusque est hic vitulus.

25 Videns ergo Moyses populum quod esset nudatus, (spoliaverat enim eum Aaron propter ignoriam lordis, & inter hostes nudum constituerat)

26 Et stans in porta castrorum, ait: Si quis est Domini, jungatur mihi. Congregatique sunt ad eum omnes filii Levi:

27 Quibus ait: Haec dicit Dominus Deus Israel: Ponat vir gladium super femur suum: ite, & redite de porta usque ad portam per medium castrorum, & occidac unusquisque fratrem, & amicum, & proximum suum.

28 Feceruntque filii Levi juxta sermonem Moysi, cecideruntque in die illa quasi viginti tria milia hominum.

29 Et ait Moyses: Consecratis manus vestras hodie Domino, unusquisque in filio, & in fratre suo, ut detur vobis benedictio.

30 Facto autem altero die, locutus est Moyses ad populum: Peccatis peccatum maximum: ascendam ad Dominum, si quo modo quivero eum deprecari pro scelere vestro.

31 Reversusque ad Dominum, ait: Obscurus, peccavit populus iste peccatum maximum, feceruntque sibi deos aureos: aut dimittite eis hanc noxiam,

32 Aut si non facis, dele me de libro tuo quem scripsisti.

33 Cui respondit Dominus: qui peccaverit mihi, delebo eum de libro meo:

34 Tu autem vade, & duc populum istum quo locutus sum tibi: angelus mens praecedet te. Ego autem in die ultionis visitabo & hoc peccatum eorum.

35 Percussit ergo Dominus populum pro reatu vituli, quem fecerat Aaron.

### C A P V T   X X X I I I .

*Minis Dei in populum sedatis à Moysi, populus deponit ornatum suum & suum lugere delibetum: placatur Deus, & loquitur Dominus cum Moysi facie ad faciem, qui cupit videre faciem & gloriantur Domini.*

1 L Ocurusque est Dominus ad Moysen: dicens: Vade, ascende de loco isto tu, & populus tuus quem eduxisti de terra Aegypti, in terram

zam quam juravi Abraham, Isaac, & Jacob, dicens :

¶ Semini tuo dabo eam :

2 Et mittam præcursum tui angelum, ut ejus- 12.7.  
ciam Chananaeum, & Amorræum, & Hethæum, *Supr. 23.*  
& Phœnæum, & Hevænum, & Iebusæum, *10.*

3 Et intras in terram fluentem lacte & melle. *Jos. 24.*  
Non enim ascendam tecum, ¶ quia populus duræ 11.  
cervicis es : ne forte disperdam te in via. *Deut. 7.*

4 Audiensque populus sermonem hunc pessi- 21.  
mum, luxit : & nullus ex more induitus est cultu ¶ *Supr.*  
*suo.* *32.9.*

5 Dixitque Dominus ad Moysen : Loquere filii *Deut. 9.*  
Israel : Populus duræ cervicis es, semel ascendam in 13.  
medio tui, & delebo te. Iam nunc depone ornatum  
tuum, ut sciam quid faciam tibi.

6 Deposuerunt ergo filii Israel ornatum suum à  
monte Horeb.

7 Moyses quoque tollens tabernaculum, tendit  
extra castra procul, vocavitque nomen ejus, Taber-  
naculum foederis. Et omnis populus, qui habebat  
aliquam quæstionem, egrediebatur ad tabernacu-  
lum foederis, extra castra.

8 Cumque egredieretur Moyses ad tabernaculum,  
surgebat universa plebs, & stabat unusquisque in  
ostio papilionis sui, aspiciebantque tergum Moyse,  
donec ingredieretur tentorium.

9 Ingredio autem illo tabernaculum foederis, de-  
scendebat columna nubis, & stabat ad ostium, lo-  
quebaturque cum Moysे,

10 Cernentibus universis quod columna nubis sta-  
ret ad ostium tabernaculi. Stabantque ipsi, &c adora-  
bant per fores tabernaculorum suorum.

11 Loquebatur autem Dominus ad Moysen facie  
ad faciem, sicut solet loqui homo ad amicum suum.  
Cumque ille reverteretur in castra, minister ejus  
Ioseph filius Nun, puer, non recedebat de taberna-  
culo.

12 Dixit autem Moyses ad Dominum : Præcipis  
ut educam populum istum : & non indicas mihi  
quem misurus es mecum, præfertim cum dixe-  
ris : Novi te ex nomine, & invenisti gratiam co-  
ram me.

13 Si ergo inveni gratiam in conspectu tuo,  
ostende mihi faciem tuam, ut sciam te, & inveniam  
gratiæ ante oculos tuos : respice populum tuum  
gentem hanc.

14 Dixitque Dominus : Facies mea præcedet te,  
& requiem dabo tibi.

15 Et ait Moyses : Si non tu ipse præcedas, ne edu-  
cas nos de loco isto.

¶ *Genes.*

16 In quo enim scire poterimus ego & populus tuus invenisse nos gratiam in conspectu tuo , nisi ambulaveris nobiscum , ut glorificemur ab omnibus populis qui habitant super terram ?

17 Dixit autem Dominus ad Moysen : Et verbum istud , quod locutus es , faciam : invenisti enim gratiam eorum me , & te ipsum novi ex nomine.

18 Qui ait : Ostende mihi gloriam tuam.

<sup>¶ Rom.</sup>  
9.15.

19 Respondit : Ego ostendam omne bonum tibi , & vocabo in nomine Domini coram te : & <sup>¶</sup> misericordia cui voluero , & clemens ero in quem mihi placuerit.

20 Rursumque ait : Non poteris videre faciem meam : non enim videbit me homo , & vivet.

21 Et iterum : Ecce , inquit , est locus apud me , & stabit supra petram .

22 Cumque transibit gloria mea , ponam te in foramine petrae , & protegam dextera mea , donec transeam :

23 Tollamque manum meam , & videbis posteriora mea : faciem autem meam videre non poteris.

### C A P V T   X X X I V .

*Moyses novis paratis tabulis redit in montem , ubi sergum Dei videt : prohibitaque Gentium societate & idololatria , datisque praeceptis de primogeniis , sabbato , azymis , ceterisque festis . post 40 dierum juvenium cornutus de monte descendit , ac velata facie populo loquitur .*

<sup>Deut.</sup>  
20.1.

1 **A**c deinceps , Præcide , ait , tibi duas tabulas lapideas instar prætorum , & scribam super eas verba , quæ habuerunt tabulae quas fregisti .

2 Esto paratus mane , ut ascendas statim in montem Sinai , stabisque mecum super verticem montis .

3 Nullus ascendat tecum , nec videatur quispiam per totum montem : boves quoque & oves non passantur econtra .

4 Excidit ergo duas tabulas lapideas , quales ante fuerant : & de nocte consurgens ascendit in montem Sinai , sicut præceperat ei Dominus , portans secundum tabulas .

5 Cumque descendisset Dominus per nubem , stetit Moyses cum eo , invocans nomen Domini .

6 Quo transeuntem coram eo , ait : Dominator Domine Deus , misericors & clemens , patiens & multæ miserationis , ac verax ,

<sup>¶ Psal.</sup>  
142.2.

7 Qui <sup>¶</sup> custodis misericordiam in millia qui auferunt iniuriam , & scelera , atque peccata , nuliusque

Iusque apud te per se innocens est. † Qui reddis ini- † Ier.  
quitate patrum filii ac nepotibus, in tertiam & 32.18.  
Quartam progeniem. Deut.5a

8 Festinusque Moyses, curvatus est pronus in ter- 9.  
ram, & adorans

9 Ait: Si inveni gratiam in conspectu tuo Do-  
mine, obsecro ut gradiaris nobiscum (populus enim  
durae cervicis est) & auferas iniurias nostras at-  
que peccata, nosque possideas.

10 Respondit Dominus: Ego inibo pactum vi- Deut.5.  
dentibus cunctis, signa faciam quae numquam visa 2.  
sunt super terram, nec in ulla gentibus: ut cernat Ier.32.23.  
populus iste, in cuius es medio, opus Domini terri-  
bile quod facturus sum.

11 Observa cuncta quae hodie mando tibi: ego  
ipse ejiciam ante faciem tuam Amorrhæum, & Chana-  
næum, & Hethæum, Pherezæum quoque, & He-  
væum, & Iebusæum.

12 Cave ne unquam cum habititoribus terre  
illius jungas amicitias, quae sint tibi in ruinam:

13 Sed aras eorum defrule, confringe statuas, lu-  
cosque succide:

14 Noli adorare Deum alienum. Dominus zelotes  
nomen ejus, Deus est æmulator.

15 Ne in eas pactum cum hominibus illarum re- Deut.7.  
gionum: ne, cum fornicari fuerint cum diis suis, & 2.  
adoraverint simulachra eorum, vocet te quispiam ut  
comedas de immolatis.

16 † Nec uxorem de filiabus eorum accipies filii 1 Reg.  
tuis: ne, postquam ipsæ fuerint fornicatae, forni- 11.2.  
cari faciant & filios tuos in deos suos.

17 Deos conflatiles non facies tibi.

18 Sollemnitatem azymorum custodies. Septem  
diebus vesceris azymis, sicut præcepì tibi, in tem-  
pore mensis novorum: mense enim verni temporis  
egressus es de Ægypto.

19 † Omne quod aperit vulvam generis masculi- Supr.  
ni, meum erit, de cunctis animantibus, tam de bo- 13.2.12.  
bus, quam de ovibus, meum erit. 32.19.

20 Primogenitum asini redimes ove: si autem  
nec pretium pro eo dederis, occidetur. Primogeni-  
tum filiorum tuorum redimes: nec apparebis in con-  
spectu meo vacuus.